
> NA ROZJEZD

Milá Časostrojačko, 
milý Casostrojáku,
taky ti prázdniny tak strašně rychle utekly? Je jasné, že vrátit 
se po dvou měsících lenošení zpátky do školy se ti asi moc

ътм

> str. 14

2  nechce. Ale m á to  i své výhody: zase uvidíš kamarády a taky si 
1  můžeš přibalit do tašky tenh le  zbrusu nový Časostroj. A když ti
á  bude připadat, že i tak  jsou první dny v lavici docela boj, přečti 
« si o Alexandru III. M akedonském. Ten totiž  věděl, jak bojovat.
8 Nejspíš lip než kdokoliv jiný. Ne nadarm o se mu říkalo Veliký.
-g Makedonské království, kterému vládl, totiž během pár 
? let proměnil v nejmocnější říši tehdejšího světa. Armáda 
§ fungovala pod jeho  vedením jako dobře namazaný stroj. A víš 
^  co? Alexandr v životě neprohrál ani jedinou bitvu. Jen byl
-  ten  jeho  život docela krátký. Kdo ví, kam až by svou říši rozšířil, 

kdyby měl víc času... Víc ti už o m akedonském  králi povypráví 
jeho  věrný přítel Bukefalos. lííhahááá.

I ' J jJá

*3
• Ledivi: závody _.
I ! v HiÉieMrwifliiTun .  i Щ К Ш Л: к severnímu1 pólu
• Kdo ho dobude jako první?

: I Ů ^Evropané
objevují Japonsko

Zábavné i zajímavé 
čten í ti přejí tvé pilotky 

Časostroje 
Tereza Sýkorová 

a Helena Čtvrtečková

%J Z námořníka 
a vězně se stal 

poradce šóguna 
a samuraj

P. S. V prodeji je  stále i Časostroj speciál -  
Největší historické záhady!

Rozhovor 
s  Williamen^ 
Shakespearem:
Byl největší dra
matik všech dob

2 super dárky


